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REFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA
LNEARIO PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

AMBORI -5 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL
U FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA FMDCA N° 005/2018

Recebemos nesta Secretaria, na data de 23 de maio de 2018, documentagdo a titulo de prestagio de
contas da entidade supracitada, referente a 3* Parcela, no valor de R$ 33.598,37 (Trinta e trés mil, quinhentos e
noventa e oito reais e trinta e sete centavos), dando origem ao Processo 053/2018, referente ao termo de parceria
abaixo descrito, que apds verificagdo documental, constatamos a seguinte situacéo:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA | EMPENHO N° 006/2018

ORDENADOR DA DESPESA: LUIZ MARASCHIN

"NTIDADE BENEFICIADA: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC FONE: 3363-5106
ADEREGO: RUA 1926, N° 1260, BAIRRO CENTRO ~ BALNEARIO CAMBORIU - SC CEP: 88330-478
3 INICIO 28/01/2018
. 1 h .98/ .
CNPJ: 76.698.380/0001-41 |[VIGENCIA: 28/01/2018 TERMINO 317122018
MAIL: diretoria@apacbalneariocamboriu.org.br
RESPONSAVEL: ISABELA SAVA BUENO ogl U
GESTORA DA PARCERIA: ELIANE AP. FERRAZ DOS SANTOS DE AQUINO cer: (D 15
'ANALISE CONCLUSIVA

| I. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo plano de trabalho, |
estritamente no objeto acordado. |

2. Oscomprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagio bancarias, observando-se a
vinculacfio desses, deu-se unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.
.

3. A conciliagio entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar
| movimentagio especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua

. respectiva liquidagdo.

‘ 5. A documentagio comprobatéria da realizagio das despesas estd apresentada em via original e revestida das
tormalidades legais.

6. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de

trabalho. '

1% = — = =

7. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO

Rua 2000, 1.380 | Bairro Centro - 5C | Cep 88.330-468 | Fone: 47 3363-2745 [secinclusac@balneariocamboriinsc.gov.br
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BALN EA’RIO PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

-z SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL
[ ad
© & ] CAMBOR'U FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

)
]
(1nn
Lo

| ANALISE CONCLUSIVA

|C0nsideracﬁes Finais: '
|' Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagdo de
lcontas em referéncia da APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC e seus agentes, '
| O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e. consequentemente, inclui andlise dos documentos de
\despesa, relatérios, movimentag#o financeira e periodicidade de aplicagiio de recursos. |
|

| A documentagdo comprobatéria estd revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS
|AREGULARIDADE da presente prestagdo de contas. '
|

\DECISAO E HOMOLOGAGAO — ANALISE TECNICA

iA vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagio e adogdo dos procedimentos subsequentes. |

=5

' Em, 25/06/02018

raz dos Santos de Aquino
estora da Parceria
Matricula 12.604/2004

Eliane Ap.
|

| De acordo,

| Ao Sr. Secretério, para deliberagdo

Luiz Maraschin
Secretirio/Gestor do Fundo
Portaria 23.689/2017 |

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO

68 | Fone: 47 3363-2745 fsecinclusao@balneariocamboriu SC.EOV.E
4 T SC | Cep 88.330-463. | Fone: 4 G3-2
ftua 2000, 1.380 | Bairro Centro - 5C | Lep

e
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BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

Anexo01 |
ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Fone:47-3363.5106
ENDERECO: Rua: 1926, N°® 1260 - Centro - Balneario Camboriti - SC CEP:88330-478
E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
RESPONSAVEL: ISABELA SAVA BUENO crr D 2
TERMO DE COLABORAGAO: 005/2018 VALOR R$ 33.598,37
CONVENIO PMBC: 006/2018
SITE DA PUBLICACAO DE CONTAS: www.balneariocamboriu.apae brasil.org.br
DATA DA PUBLICAGAO: 18/05/2018 PARCELA N°: 03
OBJETIVO DO CONVENIO: Suporte ao Projeto "Atendimento Complementar” em busca do Desenvolvimento
Global e da qualidade de vida da crianga e adolescente com deficiéncia
DOCUMENTOS | HISTORICO RECEBIMENTO PAGAMENTOS
N°s DATA |N° DOCUM.
26/4/18 Deposito em conta da APAE | R$  33.598,37
Contrapartida R$ 139,01
Tarifas bancarias R$ 141,20
Aplicacao R$ 2,99
1400 | 27/4/18| 42.701 |Mepe's Informatica R$ 1.000,00
2/5/18 Marcela de Oliveira RS 2.891,16
2/5/18 Ana Paula Manjabosco R$ 3.101,40
2/5/18 Luciana Goulart R$ 2.339,77
2/5/18 Juliana Cristina Peres R$ 2.891,16
2/5/18 Aline da Silva Cipriano R$ 2.339,77
2/5/18 Vanessa Fiorini R$ 3.147,76
215118 Eliane de Souza Cardozo R$ 237510
2/5/18 Jeferson Leal R$ 2.712,27
2/5/18 Rafaela Sandri R$ 2.266,54
3/5/18 Franca Contabilidade R$ 954,00
7/5/18 FGTS R$ 2.200,17
8/5/18 DARF R$ 619,14
8/5/18 GPS R$ 2.859,93
337 10/5/18| 51.001 |[ldalecio Eduardo LTDA R$ 1.250,00
651 11/5/18| 51.101 |RC Papeis LTDA R$ 651,00
TOTAL R$ 33.740,37 R$ 33.740,37
Balneario Camboril, 18 de maio de 2018
Ass. Presidente da APAE/BC Contador/ Teg»G; - jictade Franca

Joae

£0-53
T :
Conta -
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Cliente - Conta atual
Agéncia 1489-3

Consultas - Extrato de conta corrente

Conta corrente  39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Periodo do
extrato
Langamentos
Dt. Dt.
balancete movimento

26/04/2018
26/04/2018

26/04/2018

27/04/2018

27/04/2018

s

02/05/2018
02/05/2018
02/05/2018
02/05/2018
02/05/2018
02/05/2018
02/05/2018
02/05/2018
02/05/2018

02/05/2018
L G

03/05/2018

Ag. origem

1489

1489

1489

1489

1489

Lote

99015

13113

13113

00000
13105

13113

00000
99015

99015

89015

99015

13105

13105

13105

13105

13105

13113

13113

13113

13113

13113

13113

13113

13113

13113

00000
89015

13113

de 24 /04 /2018 até 12/ 05/ 2018

Histérico

000 Saldo Anterior
870 Transferéncia recebida

https://aapj.bb.com.br/aapj/home V2 .bb?tokenSessao=c304a40ecc6f...

A33Y161053282290019
16/05/2018 11:05:14

Documento

551.489.000.190.140

26/04 1488 180140-0 PMBC FMDCA MOV

310 Tar DOC/TED Eletrénico

Cobr parc tarf pend ref a 18/04/2018

310 Tar DOC/TED Eletrénico

Tarifa pendente referente a 18/04/2018

345 BB RF CP Automatico
166 Emisséo de DOC

841.160.800.772.256

841.160.800.772.257

5
42701

341 8480 009346281000103 MEPE'S INFORM

310 Tar DOC/TED Eletrénico
Tarifa referente a 27/04/2018
855 BB RF CP Automatico
470 Transferéncia enviada

02/05 0305 61445-9 MARCELA DE OLI

470 Transferéncia enviada

02/05 0795 14107-0 ANA PAULA MANJ

470 Transferéncia enviada

841.171.200.635.304

5
550.305.000.061.445

550.795.000.014.107

553.173.000.020.976

02/05 3173 20976-7 LUCIANA GOULAR

470 Transferéncia enviada

02/05 5271 B994-X JULIANA CRISTI

166 Emissao de DOC

555.271.000.008.994

085 0101 03007619963 ALINE DA SILVA RO

166 Emissdo de DOC

104 0414 00925499935 VANESSA FIORINI

166 Emissdo de DOC

085 0101 78899699968 ELIANE DE SOUZA C

166 Emissao de DOC

104 0416 37853477821 JEFERSON LEAL

166 Emisséo de DOC

748 0226 00925214019 RAFAELA SANDRI

170 Tarifa Transf Recurso-E/l
Tarifa referente a 02/05/2018
170 Tarifa Transf Recurso-E/l
Tarifa referente a 02/05/2018
170 Tarifa Transf Recurso-E/|
Tarifa referente a 02/05/2018
170 Tarifa Transf Recurso-E/l
Tarifa referente a 02/05/2018
310 Tar DOC/TED Eletrdnico
Tarifa referente a 02/05/2018
310 Tar DOC/TED Eletrénico
Tarifa referente a 02/05/2018
310 Tar DOC/TED Eletrénico
Tarifa referente a 02/05/2018
310 Tar DOC/TED Eletrénico
Tarifa referente a 02/05/2018
310 Tar DOC/TED Eletrdnico
Tarifa referente a 02/05/2018
855 BB RF CP Automatico

470 Transferéncia enviada

811.221.300.101.400

811.221.300.101.401

811.221.300.101.402

811.221.300.101.403

811.221.300.178.883

811.221.300.178.884

811.221.300.178.885

811.221.300.178.886

811.221.300.178.887

5
553.420.000.244.714

03/05 3420 244714-2 FRANCA CONTABI

231 Tar Manuten Conla Aliva

821.230.700.117.127

Saldo

Valor R$

000C

6.26 D x

g.mnj ’ 2 ¥

33.58241D 0Q00C

105D

105D 5

870D

970D

970D

970D

970D

2411763 C

oo0cC

16/05/2018 11:05
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Tarifa referente a 03/05/2018

03/05/2018 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/l 861.231.200.102.593 1,050 %‘
Tarifa referente a 03/05/2018

03/05/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 0 =

0000 13105 375 Impostos 50.701 O L_)

FGTS ARRECADACAO GRF

07/05/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 220017C 0,00C

08/05/2018 0000 13105 375 Impostos 50,801 619,14D =
DARF - 76.698.380/0001-41 -0561

08/05/2018 0000 13105 196 INSS Arrecadacao 50,802 2.85993D0 —
GPS- [dent.; 76698380000141 - 04/2018

08/05/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 347907C 000C

“10/05720187 0000 13105 166 Emisséo de DOC 51.001 1.250,00 08 ~

S 237 7223 002486117000152 IDALECIO EDUA )

10/05/2018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrdnico 841.301.200.310.730 9,70D -\,F—
Tarifa referente a 10/05/2018

10/05/2018 0000 00000 B55 BB RF CP Automatico 5 1.25970C 000C

11/05/2018 1489 99015 B70 Transferéncia recebida 551.489.000.005.307 139,01 C
11/05 1489 5307-4 APAE BALN CAMB

0000 13105 166 Emisséo de DOC 51.101

136 1301 011286755000110 RC PAPEIS LTD

11/05/2018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 871.310.900.006.746 219D '}ﬁ‘
Tarifa referente a 11/05/2018

11/05/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 51418C 000C

12/05/2018 0000 00000 999SALDO 0,00C

OBSERVAGGES:

HA tarifas pendentes de cobranga, Total em
16/05/2018 RS 7,51. Sujeito A cobranga
quando ccorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua ageéncia.

Transacéio efeluada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

x P>
ikt

2de2 16/05/2018 11:05




wa N B, ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS
S T s DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

Al b escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE .balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n° 1260 — Centro - Balneario Camboriu - SC - CEP: 88330-478

Paree de =
Cambonu - SC

Oficio n°107 Balneario Camborit (SC), 18 de maio de 2018

Ilma. Senhora
Eliane Aparecida Ferraz dos Santos de Aquino

Prezada Senhora,

A APAE - Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais vem
através deste encaminhar a prestacdo de contas do termo de
colaboragdo n® 005/2018 e PMBC n° 006/2018 firmado com o Fundo
Municipal Dos Direitos da Crianca e do Adolescente e APAE, referente
& 38 Parcela do valor concedido para pagamento de pessoal,
materiais de expediente, etc, no valor de R$ 33.598,37 (trinta e trés
mil guinhentos e noventa e oito reais e trinta e sete centavos).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n® 3365 de 11 de
novembro de 2011, essa Prestagdao de Contas foi publicada no

endereco www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br no dia 18 de

maio de 2018.
Sendo o que tinhamos para o momento, desde ja agradecemos

e estamos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos

Atenciosamente, S e

Lok marie ®

% AAALLE Lucl .'
Assistente Contabil Financeiro
Isabela Sava Bueno MATRICULA 35,087

Presidente APAE/BC

006
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APAE

- - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS )
"-_;'Ngu':._-? DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
< 4 & escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria ebalneariocambeoriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 {47) 3363-5106

Flarwe i o«

Camborw - SC

Rua: 1926, n° 1260 — Centro - Balneario Camboritia — SC - CEP: 88330478

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o valor de R$ 33.598,37 relativo a
parcela n° 3 do termo de colaboragdo n°® 005/2018 e PMBC n°
006/2018 firmado com o FMDCA, recebido do Municipio de
Balneario Camborid, foi realmente aplicado, obedecidos os devidos
fins a que se destinava, tendo sido escriturado nos registros
contabeis da APAE, permanecendo a disposicao dos o6rgdos de
fiscalizac&o e auditoria para os exames que se fizeram necessarios.
Outrossim, declaro ainda que a documentagédo comprobatéria da
realizacdo das despesas néo foi utilizada em mais de um
convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente

declaracao aos 18 dias do més de maio de 2018.

Isabela Sava Bueno

Presidente APAE/BC
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DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 14853

Conta corente

39452-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 341 [ITAU UNIBANCO S.A

Agéncia (sem DV) 8480 BALNEARIO CAMBORIU/CENTRO

gonta corrente (com 141333

CNPJ 09.346.261/0001-03

Nome favorecido MEPE'S INFORMATICA LTDA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  42.701

Valor 1.000,00

Data transferéncia  27/04/2018

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBE FBOAFOFBB233F6AS

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 27/04/2018 15:17:22
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 27104/2018 15:21:58

Transag#o efetuada com sucesso.

Transagfo efetuada com sucesso por: JB480679 EDLA APARECIDA SENS.

27/04/2018 15:22







Impresso em: 27/04/2018 as 11:01:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA DA FAZENDA 1400
Série: E
Data Emissdo:  27/04/2018
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E :
¢ y |Certificagdo: 993C8-9F793
DADOS DO PRESTADOR 2
Nome/Razdo Social: MEPE S INFORMATICA LTDA ME v 4
r"‘ | Nome Fantasia: MEPE S INFORMATICA & i
@ CNPJICPF: 09.346.281/0001-03 Insc. Municipal: 145545 Insc. Estadual: 4
854 | Enderego: RUA URUGUAI Ne: 643
MEPE'S Bairro; DAS NACOES - Compl.: SALA 02
Intormstisy | Municipio; BALNEARIO CAMBORIU UF: sC CEP; 88338-170
~—————— E-mail: atendimento@mepesinformatica.com.br - Telefone: 0433639225
DADOS DO TOMADOR
Nome/Raz&o Social: APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
CNPJICPF. 76.698.380/0001-41 Inse, Municipal: Insc. Estadual;
Enderego: RUA 1926 N°: 1260
Bairro: CENTRO 5 Compl.;
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: sC CEP: 88330-000
E-mail: dIretoria@apaebalnaarlocamhorlu.arg.br Telefone: 4733670636
DISCRIMINAGAO DO SERVICO
MANUTENGAC COMPUTADORES MES DE ABRIL
Item Tributdvel| Qtde.| VI Unit4rio R$ Total R$
MANUTENCAD COMPUTADORES MES DE ABRIL Sim 40,00 25,0000 1.000,00
Valor Tributavel: Valor n&o Tributavel:
RS 1.000,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.000,00
Valor Total das Dedugdes:| Desconto Incondicionado; | Deseento Condicionado: Base de Célculo: Aliguota: Valor do I1SS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.000,00 2,0000% R$ 20,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengses:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduais RS 0,00 } pals R$ 0,00 ‘ VALOR LIQUIDO DA NOTA RS 1.000,00
ENQUADRAMENTO DO SERVICO
1.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagdo, configuragso e manutengao de programas de computagio e bancas de dados.
OUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia: 04/2018 Local do Recolhimento: BALNEARIO CAMBORIU/SC Data Geragao: 27/04/2018 11:01:19
Recolhimento:  Sem Retengiio Tributagdo: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EFPP)
CNAE: 9511800 Empresa Optante do Simples Nacional
Cbservagdes: .
CERTIFICO que o_NX\MCO _constante
deste documento fo:_pﬂ.iﬂﬂi_@_e aceito

o =1 raW )
Em o271 \”_;_-2!?_3! e

S,
1= Asginatura =
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMOCAPMBC 3 - - — . _ =

Agéncia 1489-3 5 O 14
Conta comrente 39492-0 '-L A
Creditado

Nome  MARCELADE OLIVEIRA SILVA LT ]

Agéncia 3050

Conta comrente 614459

Valor 2.891,16

Data Nesta data

Assinada por JB4S0678 ISABELA SAVA BUENO 02/05/2018 16:21:50

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 02/05/2018 16:49:23
Transagdo efetuada com sucesso.

Transagio efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSQC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua Rua 1926, 1260
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Abril/2018
Codigo Noeme do Funcionarno Admissio Cargo
48 MARCELA DE OLIVEIRA SILVA 01/03/2014  PSICOLOGA (09)
Cod. Descrigdo Ref. Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 3.255,10
0119 Triénio 1,00 97,65
0088 INSS 11,00 368,80
0089 Imposto de Renda 15,00 92,79
Total de Vencmentos Total de Descontos
3.352,75 461,59
i S 2.891,16
Salano Base Base INSS Base Caic. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Fau@ IRRF
3.255,10 3.352,75 3.352,75 268,22 AZ 983,85 P
DECLARO TER RECEBIDO A :Mmarm@xﬁddmam.m@s@a@@mnamme W \t,_/\j
02,05 ,:20l%  deste documento foi / ﬂata
DATA A N s b AS ATURA
N1 S WA I o) p——
 AALALEAL :
7 Asginatura = _
woue_Lalel0 En. Butim
carco:_{xINolimL

6de 9 02/05/2018 16:49
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome © ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMEC B =
Agéncia 1489-3
012
Conta corrente 39492-0 _L Z
Creditado
Nome ANA PAULA MANJABOSCO o - - i
Agéncia 795-1
Conlta comente 14107-0
Valor 3.101,40
Data Nesta data
Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUEND 02/05/2018 16:25:07

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 02/05/2018 16:49:23
Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB450679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua Rua 1926, 1260
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Abril/2018
Cadigo Nome do Funcionario Adrmissio Cargo
47 ANA PAULA MANJABOSCO 17/03/2014  FISIOTERAPEUTA (05)
Cod Descricdo Ref Vencimentos __Descontos
0115 Salério Base 3.524,91
0119 | Triénio 1,00 105,75
0088 INSS 11,00 399,37
0089 Imposto de Renda 15,00 129,89
Total da Vencimentos Total de Descontos
3.630.66 52926
ety 3.101,40
Salano Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.524,91 3.630,66 3.630,66 290,45 3.231,29 15
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECI%.“
OLiQs 120ty § 4:0*1610&'130
DATA ASSINATURA
CERTIFICO que o_NJLUCi  constante
deste documento foi ' e aceito

m O& 105 12018 .

Ass-natura =
"0""5%
CARGO:

8de9 02/05/2018 16:49
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMEC

Agéncia 14893 01 3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome LUCIANA GOULART R FONSECA

Agéncia 31739

Conta corrente 20976-7

Valor 233977

Data Nesta data

Assinada por JBA90678 ISABELA SAVA BUENO 02/05/2018 16:20;14
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 02/05/2018 16:49:23

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario

Rua Rua 1926, 1260

CNPJ : 76.688.380/0001-41 Periodo : Abril/2018

Cédigo Nome do Funcionério Admissao Cargo

74 LUCIANA GOULART DA ROCHA FONSECA 01/02/2018  ASSISTENTE SOCIAL (12)

Cod. Descrigdo Ref Vencimentos Descontos |

0115 Salaric Base 2.610,00

0088 INSS 9,00 234,90
7,50 35,33

0089 Imposto de Renda

Total da Ventmentos Total de Descontos

2.610,00 270.23
. ) 2.339,77

Salério Base Basa INSS Basa Calc. FGTS FGTS doMés Base Calc. IRRF Faixa IRRF

2.610,00 2.610,00 2610,00 208,80 2.375,10 7,5

DECLARO TER RECEBIDO A IM §RTANC!A LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 3

024,095, 2018 CERTIFICO que o_N 1\ k£5——censtente “assivatura K leusecearr

DATA &
aeste uuudﬂﬂ@ﬂb‘hﬁﬁe‘ﬁfﬂ( ==
02 M

m_{L'IQI
NOME: jbﬂﬂ)ﬁ&l % AU
ROV T 7 N—

CARGO:

+ —

5de9 02/05/2018 16:49
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC i o .,
Agéncia 14893 ) O _I ___E
Conta comrente 38492-0
Creditado
Nome JULIANA CRISTINA PERES N o
Agéndia 5271-X
Conta corrente 8994-X
Valor 2.891,16
Data Nesta data
Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENG 02/05/2018 16:22.44
JB490678 EDLA APARECIDA SENS 02/05/2018 16-43:23

Transagao efetuada com sucesso,

Transacio efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua Rua 19286, 1260
CNPJ : 76.698.380/000141 Periodo : Abril/2018
Cadigo MNome do Funcionano Admissda Cargo
45 JULIANA CRISTINA PERES 17/02/2014 FONOAUDIOLOGA (15)
Cod. Descricdo Ref. Vencimentos Descontos
0115 Salério Base 3.255,10
0119 Triénio 1,00 97,65
0088 INSS 11,00 368,80
0088 Imposto de Renda 15,00 92,79
Total de Vendmentos Total de Descontos
3.352,75 461,59
Valor Liquido ». 2891.15
Salano Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc, IRRF Falxa IRRF
3.255,10 3.352,75 3.352,75 268,22 2.983,95 15
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORT, Eﬁﬁ# ISCRIMINADA NES ECI . A
0,05, 2013 CERTIHS 08 S RATES ™ "$Woup pwhiie lesy
DATA deste documento foi_t gNIrL3 € AceitoassinaTura

o Em 04,05 /018 —.
/LD

= Asginatura =
NOMEW
CARGO: -

7de9 02/05/2018 16:49
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g A33B021632057886039
02/05/2018 16:49:23
EmpRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado § O 1 5
Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492.0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 85 CC Cecred " |

Agéncia (sem DV) 101 VIACREDI
Conla corrente (com 7587235

oV

CPF [ 2]

Nome favorecido ~ ALINE DA SILVA ROMANO CIPRIANO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  50.201

Valor 233977

Data transferéncia  02/05/2018

“C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  199C342311E10AD1

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 02/05/2018 16:13:59
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 02/05/2018 16:49:23

Transagio efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB480679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua Rua 1926, 1260
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Abril/2018
Cédigo Nome do Funcionano Admisséo Cargo
69 ALINE DA SILVA ROMANO CIPRIANO 01/02/2018  FISIOTERAPEUTA (10)
Cod Descricdo Ref. _Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 2.610,00
0088 INSS 9,00 234,90
0089 Imposto de Renda 7.50 3533
Total de Vencmentos Total de Descontos
2.610.00 270,23
Walor Ligui
i 2.339,77
Salano Base Basa INSS Base Calc FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.610,00 2.610,00 2.610,00 208,80 2.37510 7.5
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO ] . .
&, o, ﬂﬂ,w Cpuome
; 7
DATA s Noay o 200 nnnrta.n_vSSlNAIURA [

\TIFICO que 0_SUSUULAZ__womswar
deste documento foi g aceito
m lk}- f! l'-z 1:32}8 ——

7 ;

<=t =A93§'latl.l = r\
NOME:_. 02/05/2018 16:49

Vde® cARGO:_ (XIS ——
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DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 1489-3

Contacorenta 39492.0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMEC O 1 8
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 414 CHAPECO
Conta corrente (com 408165

DV)

CPF G- 25

Nome favorecido VANESSA FIORINI
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento 50,202

Valor 3.147,76

Data transferéncia  02/05/2018

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdio SISBB 97FBC584EABI476B
Assinada por JB480678 ISABELA SAVA BUENO 02/05/2018 16:15:21

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 02/05/2018 16:49:23

Transagao efetuada com sucesso,

Transacgdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua Rua 1926, 1260
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Abril/2018
Cédigo Nome do Funcionano Admissio Cargo
52 VANESSA FIORINI 01/02/2015  ASSISTENTE SOCIAL (12)
Cod. Descricdo Ref, Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 3.584,42
0119 Triénio 1,00 107,53
0088 INSS 11,00 406,11
0089 Imposto de Renda 15,00 138,08
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.691,95 544,19
TSR W 3.147,76
Salano Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.584 42 3.691,95 3.691,95 295,35 . 3.285,84ﬂ 15
DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO e
0 /05,018 GERTIFICO que o )
DATA HASSINATURA

2de9 02/05/2018 16:49
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado

14893 = - L
39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco 85 CC Cecred C "I o — .
Agéncia (sem DV) 101 VIACREDI

gov)nta corrente (com 7913850

CPF -

Nome favorecido ELIANE DE SOUZA CARDOSO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  50.203

Valor 2.375,10

Data transferéncia  02/05/2018

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB F25D7TECCOFAFA446

JB490678 ISABELA SAVA BUENO
JB490673 EDLA AFARECIDA SENS

Transacao efeluada com sucesso.

02/05/2018 16:16:41

Assinada por
02/05/2018 16:49:23

Transacéo efetuada com sucesso por. JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua Rua 1926, 1260
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Abril/2018
Cadigo Norne do Funcionano Admissio Cargo
70 ELIANE DE SOUZA CARDOSO 01/02/2018 FONOAUDIOLOGA (15)
Cod. Descricdo Ref Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 2.610,00
0088 INSS 9.00 234,80
Total da Vencmentos Total de Descontos
2.610,00 234,90
i -y 2.375,10
Salario Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc, IRRF Faixa IRRF
2.610,00 2.610,00 2.610,00 208,80 1.995,92
DECLARO RECEBIDO A IM A DISCRIM STERE )
ﬁ‘ (5200 1 T ques%mwﬁmn.le _é? /7( OO
DATA deste documento fol | eaceffd  assinatura

em 021051048 -~ .
1B wlo

= Asginatura =

NOME:_ f:nf)/da ana Al

——r

CARGO: !

02/05/2018 16:49
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Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

1489-3

39492-0 ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL B i
Agéncia (sem DV) 416 ITAJAI

gsr)sla corrente (com 1602415

CPF G

Mome favorecido JEFERSON LEAL
Finalidade CREDITO EM CONTA
Mimero documento  50.204

Valor 272,27

Data transferéncia  02/05/2018

"C" - CPFICNPJ

diferente

Aulenticagdo SISBE FBU945E27CDCT7997

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagdo efetuada com sucesso.

02/05/2018 16:18:09
02/05/2018 16;49:23

Transacdo efeluada com sucesso por. JB490678 EDLA APARECIDA SENS.

hitps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=69c 14ca6642...

018

1

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua Rua 1926, 1260
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Abril/l2018
Cédigo Nome do Funcionario Admissio Cargo
72 JEFERSON LEAL 01/02/2018  ASSISTENTE SOCIAL (12)
Cod. Descricéo Ref. Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 3.121,13
0088 |INSS 11,00 343,32
0089 Imposto de Renda 7.50 65,54
Total de Vencimentos Total da Descontos
3.121,13 408,86
e 2712,27
Salario Basa Base INSS Base Calc. FGTS FGTS doMés Base Cale, IRRF Faixa IRRF
3.121,13 312113 3.121,13 249,69 2.777,81 7.5
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO (f L&O
02,05/ 2015 CERTIFICO que o_APX\1LQ _constante Lo )
DATA : o aceitq ASS! TURA

"L 05,508

;@mum

—

= Asginatura =

Namp

NOME: <
CARGO:

4de9
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 14803 - — = = O 1 9
Conlta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 748 BANCO COOPERATIVO SICREDI SA = =

Agéncia (sem DV) 226 SICREDI MARAU
Conta corrente (com 619825

Dv)
CPF [ B

Nome favorecido RAFAELA SANDRI

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documente 50,205

Valor 2.266,54

Data transferéncia  02/05/2018

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdio SISBB  739D60BEC3I49EDBA

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 02/05/2018 16:36:17

JB480679 EDLA APARECIDA SENS 02/05/2018 16:49:23

Transagao efetuada com sucesso.

Transaglo efetuada com sucesso por: JB480679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua Rua 1926, 1260
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Abril/2018
Cédigo Nome do Funcionario Admiss3o Cargo
78 RAFAELA SANDRI 02/04/2018  PSICOLOGA (09)
Cod Descricdo Ref. Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 29,00 2.523,00
0088 INSS 9,00 227,07
0089 Imposto de Renda 7,50 29,39
Total de Vencimentos Total da Descontos
2.523.00 256.46
Valor Liguido
"" = 2.266,54
Salano Base Base INSS Base Cale. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.610,00 2.523,00 2.523,00 201,84 2.295,93 7.5
DECLARO 'ER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO r
5. 2017
DATA Uplssmgaﬁm

CERTIFICO que © MW ounatan:c—
deste documento foi 5 e aceito

m | lg / !M
P
= As9 T_a =
o a0 oo, BT

CARGOZ N T e ———— o

i

9de9 02/05/2018 16:49
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s AJIR031704898226011
03/05/2018 17:11:05

Transferéncia entre contas diversas 02 O

Debltado

Nome * ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBEC E '

Agéncia 1489-3

Conta corente 39492-0

Creditado

Nome ~ FRANCA CONTABILIDADE

Agéncia 34207

Conta comente 2447142

Valor 954,00

| Data Nesta data

Assinada por JB4B0678 ISABELA SAVA BUENQ 03/05/2018 10:32:39

JB4D0679 EDLA APARECIDA SENS 03/05/2018 17:11:05

Transacio efetuada com sucesso.

Transag8o efetuada com sucesso por: JB480679 EDLA APARECIDA SENS.

Idel 03/05/2018 17:11




MUNICIPIO DE ITAJAIL Numero e Série da NFS-¢

00000002113 / A1
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Rua Alberto Werner, 100, Vila Operaria,
CEP: 88304-053 - ITAJAI/SC

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Data e Hora da Emisséo
03/05/2018 08:06:15

Competéncia
5/2018 o

Cédigo de VerifidaBo |
DFRJ-T88V

PRESTADOR DE SERVICOS
é‘”ﬁwmwa’ﬂw CPF/CNPJ: 00.386.173/0001-90 Inscricao Municipal: 282894
Nome fantasia: JOAO FRANCISCO DE FRANGCA
Nome empresarial: JOAO FRANCISCO DE FRANGA

Endereco: MARCILIO DIAS, 76 - SL07 CEP: 88301-560

Bairro: CENTRO Fone:

Municipio: ITAJAI UF: SC E-mail: franca@francacontabil.com.br
TOMADOR DE SERVIGOS

CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41 Inscricdo Municipal:

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Enderego: RUA 1926, 1260 CEP: 88330-000

Bairro: CENTRO Fone:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC E-mail:

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Servigos contdbeis do mes de abril

VALOR TOTAL DO SERVICO: R$ 954,00

Codigo do Servigo:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares

Natureza de Operagéo:

551 - Escritério Contabil (Simples Nacional)
Local da prestacgéo do servigo

ITAJAI / SC - BRASIL

Valor Servigos Base de Calculo Aliquota 1SS Valor ISS retido Valor ISS
954,00 954,00 0,00 % 0,00 0,00
Desconte incondicional Desconto condicional Valor PIS Valor COFINS Valor INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor IR Valor CSLL Outras retengdes Valor dedugdes Valor liquido da NFS-e
0,00 0,00 0,00 0,00 954,00

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Percentual de impostos 8,21%
Banco do Brasil agencia 3420-7 conta 0.244.714-2
Valor Aproximado dos Tributos: Federais R$ 128,31 (13,45%) | Municipais R$ 23,18 (2,43%). Fonte: IBPT

OUTRAS INFORMAGOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICIPIO)

- Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal no portal da NFS-e de Itajai: http://nfse.itajai.sc.gov.br/
- DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

—ERTFHCG et Mungaro  constante
deste documento i mﬂ)\hﬂﬁ L “Ge‘m

/f Y e,

—Assmatura
NOME:_. ?}m )da ,_ﬁ(ﬂﬂl

Desenvolvido por Publica

CARGO: [ 14 B



mailto:franca@francacontabil.com.br

07/05/2018 Banco do Brasil
g A335071659234628018
i 07/05/2018 17:14:47
EMPRESA
Pagamento de outros convénios
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e7/e85/2018 - AUTO-ATENDIMENTO - 17.14.47 ﬂ"“r"
1489301489 _‘.) ﬁ\:,.:_;
COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-@
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS
Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85810@ee622-6 @08170179186-0
58761685887-8 669838608001-6
Data do pagamento @7/e5/2e18
CNPJ/CEI/CPF 76698388/0601-41
COMPETENCIA e4/2e18
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO a7/e5/2018
VALOR DEPOSITO 2.200,17
Valor Total 2.200,17
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de seguran¢a e serd processada apés andlise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.
Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 07/05/2018 16:59:25
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 07/05/2018 17:14:47
Transagao efetuada com sucesso.
I' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 07/05/2018 - 08:47:14
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP  8.40
01-RAZAQ SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU (0047)33635106
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 27.502,24 9 8

08-COD RECOLHIMENTO

09-ID RECOLHIMENTO

10-INSCRIGAQ/TIPO (8)

11-COMPETENCIA

12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 76.698.380/0001-41

04/2018 07/05/2018

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER

2.200,17 0,00 2.200,17

“*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2018**

-RTIFICO que o N \CO constante

deste documento foi _Fﬂﬂme aceito
by @St

NOME: « _’f})&aamm%m
WVl ) s v

CARGO:

| 858100000226 001701791800 507616050878 669838000016 —I

Auine
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g A35G081443640845013
08/05/2018 14:50:31
EMPTESA

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente ﬂ 3~
i

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL ‘. "}

0B8/05/2018 - AUTOATENDIMENTO - 14.50.33

1489301489 0012

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 38.492-0

AGENTE ARRECADADCR
CNC 001 - 148% - AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU SC
CODIGO DE BARRAS

DATA DO PAGAMENTO 08/05/2018
FERIODO DE APURACAD 30/04/2018
NUMERQ DO CPHJ 76.698,380/0001-41
CODIGO DA RECEITA 0561
NUMERO DE REFERENCIA  ===cecceeae-
DATA DO VENCIMENTO 18/05/2018
RECEITA BRUTA ACUMULADA = =-==ecccee--
PERCENTUAL = eeeemeemeee
VALOR DO PRINCIFAL 619,14

VALOR DA MOLTA. = —mmmmemmeeee
VALOR DOS JURDS =00 ememmmmmm————
VALOR TOTAL 619,14

AUTENTICACRO SISBB: D.433.B30.64A.004.465
Modelo Aprovado pela SRF - RADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: 050801

B PERIODO DE APURAGA
MINISTERIO DA FAZENDA 02 - 30/04/2018
SECREFARIA DA RECEITA FEDERAL 03 NUMERO DO CPFOU C
Documento de Arrecadacéo de Receitas Federais - 76.698.380/0001-41
04 CODIGO DA RECEITA
DARF i Jeet
05 NUMERD DE REFEREN"™
1 NOME/TELEFONE ‘
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIIL DATA DE VENCIMENTO
‘ U106 - 18/05/2018
07 VALOR DO PRINCIPAL
=) 619,14
oa VALOR DA MULTA
= 0,00
. VALCR DOS JUROS E/OL
ATENGAO ENCARGOS DL- 102568 ™ 0,00
VALOR TOTAL
_ _ | B 0 - 619,14
E vedado o recolhimento de tributos administrados pel: ‘
Secretaria de Receita Federal do Brasil cujo valor total ARG SN S T s e )
seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo , adicione esse
vtafor ao tribu}!o de mesmo cédigo de periodos subsequentes, L RTIFICO que O_W_consmnte
até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. : | ito
deste documento foi_p1A e acel
=) P~ o)
em U ({22770 =
e —

e

CARGO:




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/05/2018 - AUTQOATENDIMENTO - 14.50.33
1489301489 Qo007

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURD SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAC SUBSOFMDCATIMBEC

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 04/2018
IDENTICADOR 76698380000141
DATA DO PAGAMENTO 08/05/2018
VALOR DO INSS 2.859,93
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 2.859,93

DOCUMENTO: 050802

AUTENTICACAD SISEB: 9.ECC.(0B8.AB4, 680.0CC

024

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DC BRASIL - RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP8.40 TAB.37,0 DATA: 07/05/2018 HORA: 08:47:14 - cODIGO DE PAGAMENTO 2305
1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO - COMPETENCIA 04/2018
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
RUA RUA 1926 1260

- IDENTIFICADOR  76.698.380/0001-41

CENTRO 88330-478
BALNEARIO CAMBORIU sc
(0047) 33635106

2 - VENCIMENTO
(USO EXCLUSIVO INSS)

ATENCAO E VEDADA A UTILIZACEO DA GPS PARA RECOLHIMENTO

DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUGAO
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGCAO OU IMPORTANCIA
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO.

VALOR DO INSS(+) 2.859,93

VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
JUROS/MULTA/ (+)

- VALOR ARRECADADO 2.859,93

858100000285 || 599302702300 576658380004

- AUTENTICAGAO MECANICA

ARA&E%TWENTO NO PRAZO
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s A33G101737148770016
10/05/2018 17:48:31
ExPRess

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 14893 I

Conta comrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC @ 2,.
9]

Creditado

Banco 237 BANCO BRADESCO S.A.

Agéncia (sem DV) 7223 AV, CENTRAL
Conta correnta (com

ov) 156884

CNPJ 02.486.117/0001-52

Nome favorecido IDALECIO EDUARDO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  51.001

Valor 1.250,00

Data transferéncia  10/05/2018

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  320B3FADF 7982A5A

Assinada por JB4S0678 ISABELA SAVA BUENO 10/05/2018 17:41:04
JB490879 EDLA APARECIDA SENS 10/05/2018 17:48:31

Transagdo efetuada com sucesso.

Transachio efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ldel 10/05/2018 17:48




IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

Camboriu - SC

IDALECIO EDUARDO EPP

Quarta avenida, 145 - Centro -
CEP:88330-105 - Balneario

-5

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA *
1-sAalDA -

N° 000035337 FL.1/1

1

A AR AR

CHAVE DE ACESSO

4218 0502 4861 1700 0152 5500 1000 0353 3711 2010 5058

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

[ s www.nfe.fazenda, gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
[ NATUREZA DE OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO ‘rﬁ "fi -
b ¥
N.FISCAL REF CUPOM 342180065482736 10/05/2018 14:54:53 “ Axi
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRIB, CNPJ
253631246 02.486.117/0001-52
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL . CNEJ / CPF DATA DA EMISSAD
APAE (ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS) 76.698.380/0001-41 | 10/05/2018
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA 7 ENTRADA
RUA 1926, 1260 CENTRO 88330-000 | 10/05/2018
MUNICIFIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Balneario Camboriu (47)3367-0636 SC 14:54:50
FATURA
| PAGAMENTO NUMERO YALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR
| PAGAMENTO A VISTA 35337 1250,00 0,00 1250,00
DUPLICATAS |
N DUPLICATA | VENC, VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR N DUPLICATA VENC. VALOR N° DUBLICATA YENC. VALOR |
| 35337-1 I 10/05/2018 1.250,00
CALCULO nolmu*osro
[ BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS FRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.250,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESF. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.250,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UP CNPJ I CPF
0 - EMITENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
|
| l
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
£ODIGO DO VALOR YALOR PERC,| - BASE VALOR VALOR UOTAS
‘ s DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGD NCM/SH |csosn| cFop| UND, | quant. | NALER TOTAL | DEScoNto | chteiems | 1oas | VR el
6793 ETIQUETA N1 A4 C/ 100 FLS - Val Aprox Tributos 4B219000| 0500 | 5929 |CX 6,0000 35,9000 215,40 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00
R$ 67,74 (31,45%) Fonte:IBPT
4110 PASTA L A4 AZUL CHO - Val Aprox Tributos RS 42021210, 0500 | 5928|PCT 20,0000 98,9000 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,00 0,00
72,37 (36,55%) Fonte:|BPT
23858 PAPEL ALMACO C/ 400 - Val Aprox Tributos RS 4B8202000| 0500 | 5928 |UN 2,0000 56,9000 113,80 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00, 0,00
35,79 (31,45%) Fonte:IBPT
21992 ARQUIVO MORTC POLIONDA COLORS - Val 4B201000| 0500 | 5928 |UN 50,0000 5,8000 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00/ D00
Aprox Tributos RS 112,43 (3B,77%) Fonte:IBPT
10929 PASTA AZ LE PRETA - Val Aprox Tributos R$ 58,11  |42021210| 0500 | 5928|UN 10,0000 15,8000 158,00 0,00 0,00 0,00 0.00( 0,00/ 0,00
{36,55%) Fonte:IBPT
52531 7 COLA CASCOREZ EXTRA 1KG - Val Aprox 35061090| 0500 | 5929|UN ©,0000 28,5000 171,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00/ 0,00
l Tributos RS 52,58 (30,75%) Fonle:IBPT
19167 COLA BASTAO 40GR FABER - Val Aprox Tributos 35061090| 0500 | 5929 |UN B8,0000 11,5000 92,00 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00 G00|
RS 28,29 (30,75%) Fonte:IBPT
23485 CORRETIVO LIQUIDO - Val Aprox Tributos R$ 32159000( 0500 | 5928 {UN 4,0000 2,7000 10,80 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
3,40 (31,45%) Fonte:iBPT
DADOS ADICIONAIS
| INFORMAGGES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

« . iFICOque o _»mgm&constanh

Nota Referente Cupom Fiscal N.: B4346 Val Rprox Tributos RS 430,72 (34,46%)
Fonte:IBPT DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAQ
GERA DIREITC A CREDITQ FISCAL DE IPFI

te documento foi e aceito
\n = AR
Em _AJ [ [JITTAT

= Assnatur;
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g A33D111042281776022
11/05/2018 10:56:11
EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico @ 5 py
Debitado ~ ¢
Agéncia 1489-3 i L=

Conta corente 384020 ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 136 CC Unicred do Brasil

Agéncia (sem DV) 1301 LITORAL E NORTE CATARINESE
Conta comrente (com

o) 1717600

CNPJ 11.286.755/0001-10
Nome favorecido RC PAPEIS LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimeroe documento  51.101

Valor 651,00

Datatransferéncia  11/05/2018
"C" - CPFICNPJ

diferente
Autenticagio SISBB 249C25CAAZCIMFIE
Assinada por JB490676 EDLA APARECIDA SENS 11/05/2018 10:47:12

JB480678 ISABELA SAVA BUENO 11/05/2018 10:56:11
Transagio efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490578 ISABELA SAVA BUEND.

Idel 11/05/2018 10:56




RC PAPEIS LTDA ME

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrdnica

0- EN;I‘RADA
1-5alDA
= . R CARLOS HUGO PRAUM SALA 01, 034 SHARERARESSS
12 Hl \ p l . I S FAZENDA - ITAJAI - SC N° 000.018.526 | 4218 0511 2867 5500 0110 5500 1000 0185 2615 6452 1680
A : Fone: (47)3248-9132 CEP: B8301-585 Série 001
i Consulta de autenticidade no portal da NF-e
Folha 1/0 www.nfe.fazenda gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
| NATUREZA DA CPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
VENDA DE MERCADORIAS 342180065602200
INSCRIGAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIC CTKPJ
255979762 11.286.755/0001-10 {‘] 0 [®)
z = S @)
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CHPJICPF DATA D& EMISSAD
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 1084 76.698.380/0001-41 10/05/2018
ENDEREGD BAIRRQJ DISTRITO CEP DATA D4 SAICA
R 1926, 1260 CENTRO 88330-000 10/05/2018
MUNICIPIC UF TELEFOKE | FAX. | INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU SC | (47)3363-5106 16:44.03
DUPLICATAS
Nimero 18526/1
Vencimento 07/06/2018
Valor R 651,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMS VALDR DO ICMS BASE DE CALCULD DO ICHS SUBSTITUIGAD VALDR DO ICMS. SUBB'ITI'IJW WALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0.00 0,00 651,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD | CESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALDR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 651,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME | RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA COMGD ANTT PLACA DO VEICULO UF CHP ) CPF
RC PAPEIS LTDA ME 1 - DEST/REM
ENDEREGD MUKICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
ITAJAL sC
CUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAZAD PESO BAUTO PESO LiauiDg
272 | VOLUMES
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
Pimﬁ DESCRIGAC DO PROOUTD { SERVIGD NCWSH CS0SN | CFOP | UNID. | QUANTIDADE U::::z:‘m II‘::-?:TD m Cmefﬂs ‘:t:;ﬂ UTP.‘DR ':::UDTI:'I
10 PAPEL HIGIENICO 4X60MTRS FOFINHO Q6121013 | 0500 | 5405 | FD 48,00 449 0,00 215,52 0,00 0,00 0,00] 000 000
1576 COPO DESC. 180ML C/100 TRANSPARENTE PS MINAPLAST | 39269050 | 0500 | 5405 | UN 100,00 3,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00] 000 0,00
B89 GUARDANAPO BOURBON PEQ 20X20 C/50 96121012 0500 | 5405 | UN 120,00 0,87 0,00 104,40 0,00 0,00 0,00 0.00| 0,00
1556 AGUA SANITARIA SLTRS BRILHO DO LAR 28289011 [ 0500 | 5405 | UN 4,00 7.77 0,00 31,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ALCULO DO ISSQN
ASCRICAD MUNICIPAL VALCR TOTAL DOS SERVICCS BASE DE CALCULD DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSON
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAZOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO
MDS5: 755ead1c8d1ad54atebear 1867334a3¢
DOC. EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL
TRIBUTOS ~ RS 0,00 (0,00%) Fonte: IBPT
NOME FANTASIA: APAE BC
v g constant
antu
CERTIFICO que 0_Y: = [

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 10/05/2018 16:4725

deste documento foi X mﬂ_&dﬁ e aceifo

em_14 10512088

I

= Assha;jura u

Generation Sistemas



APAE

o ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

4 44
et

-~ DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

g W escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
i Fone: (47) 3367-0636  (47) 3363-5106 0 2 9
L. w‘c'::) ""\,‘L_: Rua: 1926, n°® 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: 88330-478

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Balnedrio Camborii, CNPJ 76.698.380/0001-41, declara que o recurso
recebido, no valor de R$8.600,00 mediante o termo de colaboragio FMDCA n° 006/2018 e
PMBC n® 007/2018, foi aplicado nos fins para os quais foram concedidos e nas despesas

relacionadas no Plano de Aplicago.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso foram
destinados aos credores especificados nas notas fiscais e cheques que integram esta

prestacdo de contas.

Em: 16/05/2018

f)
L.
Presidente do Conselho Fiscal Conselheira
Nome: Tereza Cardozo Nome: Rosalva Knabben de Oliveira

cer: (R g
] 9

[

Conselheira:
Nome: Cleusa Terezinha Brites Carvalho
crr (D



mailto:Iretoria@apaeb_a1nl!.arlocamborlu.org.br
http://www.balnearlocambor-iu.apaebrasll.org.br
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Transferéncia entre contas diversas

JB480678 ISABELA SAVA BUENO 11/05/2018 10:53:26
Transagio efetuada com sucesso.

Debitado

I;wlorne APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 14893

Conta corrente 53074 O 3 O
Creditado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 14893

Conla corrente 39492-0

\Valor 139,01

Data Nesta data

Assinada por JB490679 EDLA APARECIDA SENS 11/05/2018 10:44:54

Transacio efetuada com sucesso por: JB480678 ISABELA SAVA BUENO.

2de2 11/05/2018 10:53




BALNEARIO CAMBORIU, 08 DE MAIO DE 2018.

APAE

ORCAMENTO:

031

20 | PCT PASTAL A4 C/10 9,90 198,00
02 | PCT. PAPEL ALMAGO C/400 56,90 113,80
50 | ARQUIVO MORTO POLIONDA 5,80 290,00
10 | PASTA AZ LE PRETO 15,90 159,00
06 | COLA CASCOREZ EXTRA 1KG 28,50 171,00
08 | COLA BASTAO 40GR FABER 11,50 92,00
04 | CORRETIVO LIQUIDO 2,70 10,80
TOTAL | R$1.250,00
GERAL
ATENCIOSAMENTE
PAPELARIA COR DE ROSA oal o
IDALECIO EDUARDO — EPP ;{wc’ 20 gy
CNPJ: 02486117/0001-52 e aa7i0001 20
INSCRIGAO ESTADUAL: 253631246 02 (O EDUARDO” e
QUARTA AVENIDA, 145 - CENTRO D e et Coono-sC
EP: 88330-105 Lo aa3a010 782

3ALNEARIO CAMBORIU - SC
PAPELARIACORDEROSA@HOTMAIL.COM
FONE: (47) 33670894

FAX: (47) 33634315




ITAJAIL 08 DE MAIO DE 2018.

APAE

ORCAMENTO:

e | S s Sl A =
Cx. Enquez‘a n-1 a4 o/ OOﬂs ,
20 | Pct pasta l a4 c/10 10,50
02 | Pct. Papel almago ¢/400 59,00
50 | Arquivo morto polionda 5,95
10 | Pasta az le preto 16,70
06 | Cola cascorez extra 1kg 29,00
08 | Cola bastdo 40gr faber 12,20
04 | Corretivo liquido 2,90
TOTAL R$ 1.297,70
GERAL

MKF DISTRIBUIDORA ATAC. PAPELARIA LTDA
CNPJ: 05.801.207/0001-89

RUA ALFREDO EICKE N°44 SL.01

BAIRRO: BARRA DO RIO

CEP 88305-300 —
ITAJAI -SC

032




(@)
BALNERC?O CAMBORIU, 08 DE MAIO DE 2018

APAE BALNEARIO CAMBORIU

ORCAMENTO:

'QUANT | DESCRICAO. e e PR RECOTOTAL
06 | Cx. Etiquetan-1a4 c/lOOfls 38,50 231,00
20 | Pct pastala4 c/10 11,00 220,00
02 | Pct. Papel almago c/400 61,80 123,60
50 | Arquivo morto polionda 6,20 310,00
10 | Pasta az le preto 17,70 177,00
06 | Cola cascorez extra 1kg 29,90 179,40
08 | Cola bastdo 40gr faber 13,00 104,00
04 Corretivo liquido 3,30 13,20

TOTAL GERAL RS 1.358,20

FABIOLA MOLARDI FESTA ME
CNPJ: 09064381/0001-47
QUARTA AVENIDA, 313 - CENTRO
CEP : 88330-105 —

BALNEARIO CAMBORIU - SC




RC PAPEIS

Facilitando a sua Vida

Higiene, Limpeza e Escritdrio

ROMANEIO No.47514 18526/ 1

: 1084 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
APAE BC

+ R 1926 N°: 1260 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - 88330000 - SC
+ 47 3363.5106

Cliente

Endereco
Telefone

CPF/CNP]
Condicao
Vendedor

76.698.380/0001-41
22 28 DIAS - BOLETO

PAPEL HIGIENICO 4X60MTRS FOFINHO

COPO DESC. 180ML C/100 TRANSPARENTE PS MINAPLAST
GUARDANAPO BOURBON PEQ 20X20 C/50
AGUA SANITARIA 5LTRS BRILHO DO LAR

Fone: 47 3248.9132 / 9117.0644
rcpapeis@rcpapeis.com.br

Data:  10/05/2018

CFOP ; 5102 - VENDA DE MERCADORIAS

4,49 215,52
3,00 300,00
0,87 104,40
7,77 31,08



mailto:rcpapeis@rcpapeis.com,br

APAE

Itajai, 18/05/2018

KIRIUS

PRODUTOS DE LIMPEZA VALOR QTDADE TOTAL
1| AGUA SANITARIA 5 LTRS RS 9,80 4 RS 39,20
2 | COPO DESCARTAVEL 180ML RS 3,35 100 RS 335,00
3 | GUARDANAPO C/50 RS 1,15 120 RS 138,00
4 | PAPEL HIGIENICO 60MT RS 4,75 48 RS 228,00
Total| RS 740,20




APAE Itajai, 18/05/2018
PRODUTOS DE LIMPEZA vALOR | aTpaDE TOTAL
1]AGUA SANITARIA 5 LTRS RS 9,80 4 RS 39,20
2]cOPO DESCARTAVEL 180ML RS 3,25| 100 |RS 325,00
3|GUARDANAPO C/50 RS 0,99| 120 |RS 118,80
4|PAPEL HIGIENICO 60MT RS 4,99 48 RS 239,52
Totall RS 722,52
TEKSAN
3 , 1A
pUSTE e
LIDA
2
esaﬁgg‘
g305-0 \
sC 7

036




" APAE S A

~ Bainedrio
e _-_‘,.) Camborii - SC

RELATORIO DE ATIVIDADES ~ ABRIL DE 2018 03 ?
PROGRAMA DE AVALIAGAC, ACOMPANHAMENTO E ATENDIMENTO INTERDISCIPLINAR DE
CRIANCAS ENTRE 0 A 5 ANOS E 11 MESES COM ATRASO NO DESENVOLVIMENTO GLOBAL' OU
COM DEFICIENCIA INTELECTUAL ASSOCIADA OU NAO A OUTRAS DEFICIENCIAS, E CRIANGAS
E ADOLESCENTES ENTRE 6 A 17 ANOS E 11 MESES COM DEFICIENCIA INTELECTUAL
ASSOCIADA OU NAO A QUTRAS DEFICIENCIAS.

ENTIDADE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
PERIODO: 01/04/2018 a 30/04/2018

1. RESUMO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O PERIODO, NO
AMBITO DO PROJETO:

No més de marco de 2018 foram atendidas 32 criancas entre 0 e 5 anos e 11 meses no Servigo de
Estimulacdo Precoce, e possuimos 03 criangas em processo de avaliagdo para entrada no servigo,ou
seja 02 usuarios acima das vagas contratadas (total de vagas do projeto=30).

E no Servico de Atendimento Especializado - SAESP foram atendidos 31 criangas e adolescentes
entre 6 e 17 anos e 11 meses, e possuimos 02 criangas em processo de avaliacdo para entrada no servico
SAESP, ou seja, foram atendidas 11 usuérios acima das vagas contratadas (total de vagas do projeto=20).

No que se refere as atividades e quantificacdo dos atendimentos prestados as 63 criancas e
adolescentes, para além das especialidades previstas nas metas abaixo, a APAE prestou como
contrapartida, as seguintes acoes:

o Andlise e atualizacdo de 29 Planos Terapéuticos das criangas da Estimulagdo Essencial E Bebé
Essencial;

e Analise e atualizagdo de 29 planos Terapéuticos das criangas e adolescentes do SAESP;

e Atendimentos pedagdgicos especializados para criangas de 0 a 5 anos e 11 meses da Estimulagéo
Precoce: 340 presencas, 116 atendimentos ndo realizados por Falta de usuario (a) e 117 nao
realizados por evento institucional;

e Atendimentos de piscina paras as criangas € adolescentes de 6 a 17 anos e 11 meses do SAESP:
36 presencas, 30 atendimentos ndo realizados por Falta de usuario (a) e 34 nao realizados por
evento institucional;

e O Programa Bebé essencial neste ano nao possui equipe dedicada ao programa, e ira manter
somente 0s que ja permanecem no programa até sua finalizag&o, no momento sao 5 criangas;

s No més de abril foram ofertados 24 atendimenios de neurologia para as criancas e adolescentes
inseridos nos programas.

e Foram atendidas no Pediasuit 2 criangas.

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO :

OBJETIVO GERAL DO PROJETO {OBJETO DO PROJETO

Avaliacdo, acompanhamento e atendimento | Para realizar o objetivo do projeto, faz-se
finterdisciplinar a: 30 criancas de 0 a 5 anos e 11 | necessario:

meses com atraso no desenvolvimento global ou § Equipe técnica para atendimento 0 a 3 anos e 11
com deficiéncia intelectual associada ou nao a | meses:

! Até 2017 o termo utilizado era desenvolvimento neuropsicomotor, mas seguindo a deliberagdo da Fundagao Catarinense de Educagao Especial
(FCEE), utiliza-se a partir de 2018 o termo desenvolvimenie global (DG)
2 Até 2017 o termo utilizado era desenvolvimento neuropsicomotor, mas seguindo a deliberagao da Fundagdo Catarinense de Educagéo Especial
(FCEE), utiliza-se a partir de 2018 o termo desenvolvimento giobal (DG)
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outras deficiéncias, e 20 criangas e adolescentes | a contratagéo de 01 fisioterapeuta (28h/semanais)
entre 6 a 17 anos e 11 meses com deficiéncia {| e seus encargos sociais; contragao de 01
lintelectual associada ou nao a outras deficiéncias. fonoaudiologo (24h/semanais) e seus encargos
sociais; contratacao de 01 assistente social
(28h/semanais) e seus encargos sociais;
contratacdo de 01 psicologo (28h/semanais) e
seus encargos sociais;

Equipe técnica para atendimento 6 a 17 anos e 11
meses:

01 fisioterapeuta (24h/semanais) e seus encargos
sociais; contracdo de 01 fonoaudidlogo
(28h/semanais) e seus encargos sociais,
contratagao de 01 assistente social
(24h/semanais) e seus encargos sociais;
contratacdo de 01 psicélogo (24h/semanais) e
Seus encargos sociais;

Coordenador (28h/semanais) e seus encargos
sociais;

3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

[Meta/Objetivo especifico 01: Prestar atendimento interdisciplinar especializado a 30 criangas de 0 a 5
anos e 11 meses no Programa de Estimulagdo Precoce, realizando encaminhamentos, orientagoes e a
garantia de direitos das criancas com deficiéncia e de suas familias.®
o] (=] H
EtapalAtividade -y 'de N. w Dados qualitativos Rifculdades
orevista atendlrpento atendfmentos alcancados encontradas
s previstos realizados
[Manter a contratag&@o dos META CUMPRIDA |O formato de As dificuldades que se
profissionais que ja 4 os profissicnais |atendimento adotado|apresentaram foram:
atuam no Programa: 01 foram mantidas  |neste ano pela Excesso de faltas
fisioterapeuta (28h), 01 com carga horaria {Estimulacdo Precoce|devido:
fonoaudidloga (24h), 01 de 28h/semanais ejvem proporcionando:|As internagdes das
psicologa (28h) e 01 24h/semanais. Vivéncias em criangas com quadros
assistente social (28h), contexto mais diversos: pneumonia,
01 coordenadora (28h) proximo do real bronquite alérgica,
mais encargos sociais, (natural), conjuntivite, infecg@o
13° salario e férias. aproximando-se da |urinéria efc;
Prestar em média 20 80 META CUMPRIDAlrealidade da crianga {Médicos ou exames do
atendimentos semanais, 85 presencas, 29 {e de sua familia. SUS agendados no
80 mensais e 830 anuais atendimentos nao |Percebe-se que ha {mesmo dia dos
de fisioterapia; realizados por |mais troca entre os |atendimentos da APAE,
Falta de usuario {profissionais que neste aspecto cabe
(a)e 36 nao |atendem as criancasrelatar a intervengao
realizados por {visando uma junto as UBS e
evento atuacao Secretaria para
institucional, 11 |transdisciplinar;

''Vale ressaltar que além dos atendimento clinicos ofertado, a APAE disponibiliza o atendimento Pedagaégico Especializado, e no
més de abril compuseram o lotal de 340 atendimentos prestados.

* A média esta considerada devido aos meses elou semanas gue possuem feriados e aocs pontos facultativos, portanto ao final do
ano de 2018 a meta sera considerada em seu valor ictal.
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nao realizados por |Maior possibilidade |negociar trocas, mas
falta profissional; |de analisar a crianga|nao houve sucesso;
Prestar em média 20 80 META CUMPRIDA|frente a suas Transporte coletivo com
atendimentos semanais, 85 presencas, 29 |[necessidades e poucos horarios;
80 mensais e 830 anuais atendimentos nao |possibilidades; Trabalho dos genitores;
de fonoaudiologia; realizados por |A troca de Familias com mas
Falta de usuario |informagoes com os |condigdes financeiras,
(a)e 36 nao  |NEl's permite sem ter os minimos
realizados por |qualificar o olhar para sobreviver;
evento para crianga e assim|Falta de emprego para
institucional; qualificar o familiares;
Prestar em média 20 80 META CUMPRIDA|atendimento. Exames de
atendimentos  semanais, 85 presencas, 29 |A proposta do Ressonancia,
80 mensais e 830 anuais atendimentos nao [atendimento Tomografia e
de psicologia; realizados por  |interdisciplinar em Eletroencefalograma
Falta de usuario icontexto funcional e |com sedagao, que nao
(a) e 36 nao natural esta se estao sendo feitos pelo
realizados por |revelando essencial {Municipio, fator que
evento para urna pratica dificulta muito o
institucional;  |eficaz na habilitagao |atendimento.
Prestar em media 40 40 META CUMPRIDA} reabilitacao das
atendimentos mensais e 85 presengas, 29 [cMancas com
410 anuais de servigo atendimentos nao |deficiéncia efou
social; realizados por |2{rasos globais do
Falta de usuério desenvolvimento.
(a) e 36 nao
realizados por
evento
institucional;
Realizar 03 estudos de| 3 anuais Abril: realizado
caso anuais nos meses estudos de caso
de fevereiro, junho e ref. a 24 criangas.
novembro, referente as
30 criangas cadastradas
para atendimento,
comportando 1 semana
de atividades cada um,
podendo ter a
participaga@o da crianca €
de seus responsaveis;
Conf. 04 reunides de
Realizar adaptacoes, demanda eqmp_e ? 15{_)
reunices de  equipe, adaptaggfa 502
reunidoes  intersetoriais, . FELIIosS
assessoria aos nucleos mtersetona_as oam
” Secretaria de
de educacdo, conforme =
e Educacao; 03
demanda necessaria. .
assessorias aos
profissionais
® As adaptagbes podem ser verificadas através de fotos que permanecem junto ao prontuario da criancga.
Relatdrio de Atividades referente ao més de abril de 2018 — APAE de BC




“.." APAE

Balneario

PDEAR

Programa de Prevencao de

ﬂi “Mn._::'.» Camboric - SC Deficiéncias: Acdes em Rede
_ — . O 4
nucleos de
educagao.
Realizar visitas 15 no 00
domiciliares aos usuarios;| semestre

IMeta/Objetivo especifico 02: Prestar atendimento interdisciplinar especializado a 20 usuarios entre
6 e 17 anos e 11 meses do Servigo de atendimento Especializado, realizando encaminhamentos,
orientagdes e a garantia de direitos das criangas com deficiéncia e de suas familias.

60 mensais e 630 anuais
de psicologia;

atendimentos nao
realizados por
Falta de usuario
(a); 20 nao
realizados por

N° de N° de Dados qualitativos Dificuldades
|[Etapa/Atividade prevista |atendimento| atendimentos encontradas
. . alcancados
s previstos realizados
Manter a contratacéo dos META CUMPRIDA|[Neste ano uma Uma das maiores
profissionais: 01 4 os profissionais {nova metodologia |dificuldades que
fisioterapeuta (24h), 01 foram mantidas  |de atendimento foi |encontramos & manter o
fonoaudiologa (28h), 01 com carga horaria |colocada em nivel de presengas dos
psicologa (24h) e 01 de 28h/semanais |pratica, observa-se |usudrios nos
assistente social (24h), e 24h/semanais. {que houve, mesmo |atendimentos. Por mais
mais encargos sociais, 13° com as faltas dos  |que sejam realizadas
salario e férias. usuarios, uma visitas
Prestar em média® 15 60 36 melhora do vinculo (domiciliares,telefonemas
atendimentos  semanais, Presencas, 23 {institucional com os |e grande empenho da
50 mensais e 630 anuais atendimentos nao |usuarios, bem equipe, o alto indice das
de fisioterapia; realizados por  {cOMO, NO faltas ndo estao sendo
Falta de usuario |acompanhamento [revertidas.
(a); 9 ndo das demandas. Ainda se coloca como
realizados por |Ainda ha em dificuldade, as
evento andamento agbes |condi¢des de salde que
institucional: gue visam reverter ajos usuarios apresentam
Prestar em média 15 80 59 situagao do grande |devido a cirurgias, usos
atendimentos ~ semanais, Presencas, 26 |numero de faltas  |de medicamentos,
60 mensais e 630 anuais| atendimentos n&o |N0S sonoléncia etc.
de fonoaudiologia; realizados por  |atendimentos.Estas
Falta de usuario [acbes visam um
(a); 13 ndo maior engajamento
realizados por |da familia.
evento
institucional; 08
nao realizado por
falta do
profissional.
Prestar em média 15 60 55
atendimentos  semanais, Presencas, 25

8 Para todas as constantes com média, observar nota de rodapé numerc 4.
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evento
institucional;
Prestar em média 20 20 IMETA CUMPRIDA
atendimentos mensais e 23 atendimentos
200 anuais de servico (neles incluem-se,
social; atendimentos
individuais,
contatos
telefénicos e
encaminhamentos
)
Realizar 03 estudos de| 3 anuais Serao realizados
caso anuais, referente as no decorrer do ano
20 criangas e
adolescentes cadastradas
para atendimento,
comportando 1 semana de
atividades cada um,
podendo ter a participacéao
da crianca e de seus
responsaveis;
Realizar adaptacoes, Conf. 4 reunioes de
reunioes de equipe,| demanda |equipe; 3 reuniao
reunioes intersetoriais, intersetoriais; 01
assessoria aos nucleos de adaptacgéo.
educacao, conforme
demanda necessaria.
Realizar visitas| 10 no 9 visitas
domiciliares aos usuarios; | semestre domiciliares;

Meta/Objetivo especifico 03: Realizar avaliagao inicial de criangas e adolescentes entre 0 e 17 anos

para acesso ao servigo com equipe interdisciplinar;

para entrada no servigo;

N° de N° de Dados qualitativos Dificuldades

Etapa/Atividade prevista [atendimento| atendimentos encontradas
: ; alcangados
s previstos realizados

Manter a contratacdo dos META CUMPRIDAIA reunido para Equipe ainda em
profissionais: 01 4 os profissionais |repasse dos casos |formagao.
fisioterapeuta (24h), 01 foram mantidas |sera efetuada A avaliagao inicial € um
fonoaudidloga (28h), 01 com carga horaria [conforme demanda, |momento crucial para
psicologa (24h) e 01 de 28h/semanais [ainda foi elaborado |investigacdo da
assistente social (24h), e 24h/semanais |uma forma de etiologia, ha
mais encargos sociais, 13° protocolo para necessidade de
salario e férias. repasse dos casos; |melhorar os
Ruslizaravalisgoas i 45 no ano 03 i na_i!\,;ﬂlsgzz nlgcnal é linstrumentos técnicos e

instrumento de
investigacao da

fazer formacao |
continuada dos ‘
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Realizar estudo de caso
para decisao da entrada
no servico, estabelecer os
objetivos.

Cf. demanda

02

Realizar o acolhimento,
triagem e
encaminhamento dos
casos nao considerados
publico alvo para a APAE.

Cf. demanda

Reunido quinzenal para
repasse dos casos para
equipe de atendimento
das criangas de 0 a 5 anos
e 11 meses.

Cf. demanda

01

etiologia e das
necessidades dos
usuarios.

profissionais que atuam
no diagnéstico.

4. PUBLICO ATENDIDO:

—

PRECOCE

PUBLICO ATENDIDO ESTIMULAGAO

Criangas

Familiares TOTAL

outras  atividades
desenvolvidas pelo
CMDCA)

Numero de atendidos diretos
+ |(Atendimento continuado:
matriculados em cursos, oficinas e

n°® de

regulares/fixas
PDEAR -

Previsto

30

30

Realizado

32

32

beneficiados
atividades
desenvolvidas
CMDCA)

pelo

Numero de atendidos indiretos

+ |(Atendimento a familias, professores,

pessoas da comunidade ou outros
indiretamente

permanentes

pelas
/ fixas
PDEAR -

Previsto

Realizado

92 92

= [projeto
(Total de atendidos

PDEAR)

Namero total de atendidos pelo

pelo  projeto

apoiado com recursos do CMDCA —

Previsto

30

Realizado

124

PUBLICO ATENDIDO SAESP:

Criancas

Adolescentes | Familiares | TOTAL

+ |(Atendimento

outras  atividades

Nimero de atendidos diretos
continuado:
matriculados em cursos, oficinas e

n°® de

regulares/fixas

Previsto

20 20

Realizado

21
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desenvolvidas pelo SAESP -

CMDCA)
Numero de atendidos indiretos 0 0
+ |(Atendimento a familias, professores, | Previsto
pessoas da comunidade ou outros 0 0 74 74

beneficiados indiretamente pelas |Realizado
atividades permanentes / fixas
desenvolvidas pelo SAESP -

CMDCA)

Numero total de atendidos pelo 20 20
= |projeto Previsto

(Total de atendidos pelo projeto 21 9 74 104

apoiado com recursos do CMDCA — |Realizado

SAESP)

5. ALTERACOES INSTITUCIONAIS:
Sem novas alteracoes.
6. OUTRAS OBSERVACOES E COMENTARIOS:

Os registros dos atendimentos se encontram em prontuério proprio dos usuarios atendidos, bem como, as
assinaturas referente aos atendimentos se encontram disponiveis na instituicdo para conferéncia.

Balneario Camboril, 09 de maio de 2018.
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Protocolo de Envio de Arquivos
Conectividade Social

Prezado Cliente JOAO FRANCISCO DE FRANCA - 010038617300019000,

Seu arquivo iaOb4uazas000001.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na
Caixa Economica Federal, no dia 23/05/2018 as 11:16.

O numero deste Protocolo de Envio de Arquivos & 50C04928.DB95492A.89157BBF.052F89ED.

Este numero é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econémica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,

nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postal.

Informagbes Complementares:

NRA:IAOb4uAzaS000001
Base de Processamento: SC
Municipio de apresentagéao da RE: Balneario de Camboriu/SC

Competéncia : 04/2018

Atengédo: Este Protocolo de Entrega de Arquivos ndo garante a legitimidade do contetdo
das informagées.

044



FGTS - FUNDC DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO DATA: 23/05/2018

HORA: 11:14:45
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) PAG : oo1/001

RELATORIO ANALITICO DA GRF

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU INSCRICAO: 76.698.380/0001-41
COMPETENCIA: 04/2018 c6D REC: 115 FPAS: 639 SIMPLES: 1
FGTS - 8%
QTDE TRABALHADORES 25
REMUNERACAQ 73.871,51
DEPOSITO 5.909,72
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIE SOC 0,00
TOTAL A RECOLHER 5.909,72

VALIDADE DO CALCULO: até 07/05/2018
RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITAGRO.

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITAGHAO, SERA(Z0) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSEC DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.

%0




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 23/05/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 11:14:45
PAG : 0001/0006

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAC A PREVIDENCIA

858600000594 097201791806 507616050878 669838000016

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU ' INSCRIGRO: 76.698,380/0001-41
COMP: 04/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 QOUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA : INSCRICAO:

NOME TRAEALHADOR PIS/PRSEP/CI ADMISSAEO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGCAO CEO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

ALINE DA SILVA ROMANO CIPRIANO 131.98867.72-9 01/02/2018 01 02236
2.610,00 0,00 0,00 234,90 208,80 0,00

ALTAMIRO GASPAR 102.74213.66-1 06/05/2013 01 07824
4.218,68 0,00 0,00 464,05 337,50 0,00

ANA PAULA MANJABOSCO 130.43148.70-2 17/03/2014 01 02236
3.630,66 0,00 0,00 399,37 290,45 0,00

AVENINA BATISTA FORTUNATO 108.60926.91-2 01/04/2013 01 04110
1.518,78 0,00 0,00 121,50 121,51 0,00

BRUNO HENRIQUE PEREIRA 207.41704,19-0 02/05/2017 o1 07832
2.392, 80 0,00 0,00 215,35 191,42 0,00

CARLA PATRICIA SA DE ARAUJO 128.93406.38-8 02/04/2018 01 02515
3.017,09 0,00 0,00 331,87 241,36 0,00

ELIANE DE SOUZA CARDOSO 123.36858.62-4 01/02/2018 01 02238
2.610,00 0,00 0,00 234,90 208, 81 0,00

GERUSA LUNARDI 127.60025.69-3 01/02/2018 01 02516
3.121,13 0,00 0,00 343,32 249,69 0,00

GIOVANA DOS SANTOS 203.33898.34-0 14/04/2015 01 04110
2.266,00 0,00 0,00 203,94 181,28 0,00

JEFERSON LEAL 200.57112.75-9 01/02/2018 01 02516
3.121,13 0,00 0,00 343,32 249,69 0,00

JERUSA BASTOS LINHARES 124.18122.55-9 01/03/2007 01 04110
6.182,36 0,00 0,00 621,03 494,58 0,00

JOAO EMANOEL ZAVASKI 206.51680.75-6 25/03/2015 01 04110
2.060,00 0,00 0,00 185,40 164,80 0,00

JOYCE WEBER SANTANA 207.64238.37-4 19/03/2018 01 04110
800,00 0,00 0,00 64,00 64,00 0,00

JULIANA CRISTINA PERES 123.41465.99-6 17/02/2014 01 02238
3.352,75 0,00 0,00 368, 80 268,22 0,00

LUCIANA GOULART DA ROCHA FONSECA 121.70889.84-3 01/02/2018 01 02516
2.610,00 0,00 0,00 234,90 208, 81 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012)

TABELAS 37.0

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
"BRANCO"-RECOLHIMENTO AQO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

MODALIDADE

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

(22/01/2018)

DATA: 23/05/2018
HORA : 11:14:45
PAG : 0002/0006

858600000524 097201791806 507616050878 669838000016

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU INSCRICEO: 76.698.380/0001-41
COMP: 04/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : INSCRICRO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAQO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAQ CEO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
MARCELA DE OLIVEIRA SILVA 204.93459.41-8 01/03/2014 01 02515
3.352,75 0,00 0,00 368,80 268,22 0,00
MARCOS PAULO PAVAN 140.66476.72-0 01/04/2008 01 02236
2.739,79 0,00 0,00 246,58 219,18 0,00
PATRICK ANTONIO ULRICH SANTOS 200.80354.83-6 16/03/2018 01 07832
2.192, 83 0,00 0,00 197,35 175,42 0,00
PRISCILA JORGE NUNES 139.22170.72-1 05/08/2016 01 02236
2.324,15 0,00 0,00 209,17 185,93 0,00
RAFAELA SANDRI 200.97989.48-1 02/04/2018 01 02515
2.523,00 0,00 0,00 227,07 201,84 0,00
ROSANGELA APARECIDA ALVES 122.94245.18-2 07/05/2015 01 02239
2.325,10 0,00 0,00 209,25 186,01 0,00
SANDRA MARA LUCHTENBERG 122.33241.67-5 01/06/2008 01 01313
4.450,70 0,00 0,00 489,57 356,06 0,00
SEBASTIAO DOS SANTOS CARDOSO 107.64448 . 44-4 26/02/2014 01 07832
2.444,59 0,00 0,00 220,01 185,57 0,00
VALDEMIR NELSON JACINTO 123.67819.01-9 01/07/2002 01 07824
4,315,27 0,00 0,00 474,67 345,22 0,00
VANESSA FIORINI 133.02981.72-3 01/02/2015 01 02516
3.691,95 0,00 0,00 406,11 295,35 0,00

b0




MINISTERIC DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 23/05/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 11:14:45
PAG : 0003/0006

RELAGAO DOS TRABALHADORES COM GRRF CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858600000594 097201791806 507616050878 669838000016

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU INSCRIGAO: 76.698.380/0001-41
COMP: 04/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : INSCRICRO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSEO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CEO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPGSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

HELENA CRISTINA KLANN KRIEGER 210.65474 .96-4 01/02/2018 01 01/04/2018 13 02515
87,00 435,00 435,00 41,76 0,00 0,00
MARINA LARISSA ZANONI 201.85993.33-2 01/02/2018 01 01/04/2018 I3 02515
104,04 520,20 520,20 49,93 0,00 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
74.062,55 955,20 955,20 7.506,92 5.909,72 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 23/05/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 11:14:45
PAG : 0004/0006
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAC A PREVIDENCIA
B58600000594 097201791806 507616050878 669838000016

N°® ARQUIVO: IAOb4uRzaS00000-1

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU N°® DE CONTROLE: DTulEle7g060000-9 INSCRICRO: 76.698.380/0001-41
COMP: 04/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : INSCRICEO:

LOGRADOURO: RUA RUA 1926 1260 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 9430800

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-478 CNAE: 9430800

CAT QUANT REMUNERAGAO SEM 13° REMUNERACEO 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC
01 27 73.871,51 0,00 74,062,55 955,20
TOTAIS: 27 73.871,51 0,00 74.,062,55 955,20

6F0



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
FGTS

DATA: 23/05/2018
HORA : 11:14:45
PAG : 0005/0006

858600000594 097201791806 507616050878 669838000016

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORTU N°® DE CONTROLE: DTulEle7q060000-9

N°® ARQUIVO: IAOb4uAzaS00000-1
INSCRIGAEO: 76.698.380/0001-41

COMP: 04/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : INSCRICEO:
LOGRADOURO: RUA RUA 1926 1260 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-478 CNAE: 9430800
MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA
FGTS - 8%
REMUNERACAQ SEM 13° SALARIO 73.871,51
REMUNERACAQ 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADCORES 25
VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/05/2018
DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIE SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER
5.909,72 0,00 0,00 5.909,72

0G0



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 23/05/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA:  11:14:45
PAG 0006/0006
RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCIAIL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA
. N° ARQUIVO: IAOb4uAzaS00000-1
EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU N® DE CONTROLE: DTulE1e7q060000-9 INSCRICEO: 76.698.380/0001-41
COMP: 04/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : INSCRICRO:
LOGRADOURO: RUA RUA 1926 1260 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-478 TELEFONE: 0047 3363 5106 CNAE: 9430800
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 7.506.92 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 7.506,92
SALARIO FAMILIA: 0.00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0.00
SALARIO MATERNIDADE: 0.00 PERC DE ISENCAO DE FILANTROPIA: 100.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0.00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0.00 COM PRODUCEO BJ: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0.00 COM PRODUCEO BF: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0.00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0.00
COMPENSAGAO .
PERTODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0.00
VALOR ABATIDO: 0.00 VALOR A COMPENSAR: 0.00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0.00
RETENGEO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0.00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0.00 20 ANOS: 0.00 25 ANOS: 0.00
QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / CODIGOS
H 0 I1: 0 I2: 0 I3: 2 I4: 0 J: 0 K : 0 L : 0 M : 0 N1: 0
N2: 0 N3: 0 O1: 0 02: 0 03: 0 P1l: 0 P2: 0 P3: 0 QL: 0 Q2: 0
03: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0 R 0 82: 0 S3: 0 Ul: 0 U2: 0 U3: 0
V3: 0 W : 0 X 0 Y 0 z1: 0 Z2: 0 Z3: 0 Z4: 0 25: 0 Z6: 0

IGo




MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 23/05/2018

GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA : 11:14:45
PAG : 0001

COMPROVANTE DE DECLARACAEO DAS CONTRIBUIGOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA

N® ARQUIVO: IAOb4unhzaS00000-1

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMEORIU N® CONTRCLE: DTulEle7g060000-9 INSCRIGAO: 76.698.380/0001-41
COMP: 04/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA : INSCRIGAO:

LOGRADOURO: Rua Rua 1926 1260 BAIRROD: Centro CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: Balneario Camboriu UF: SC CEP: 88320-478 TELEFONE: 0047-33635106 CHAE: 9430800

Empregados/Avulsos 7.506,82 0,00 0,00 0,00 7.506,92
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 o,00 0,00 0,00
EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT 0,00 0,00 0,00 a,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
bdicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercializagdo Produgac 0,00 0,00 0,00 Q,00 0,00
Evento Desportivo/Patrocinieo 0,00 a,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
{-) Retengdo Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) 8al. Familia/Sal. Maternidade 0,00 0,00 0,00 Q,00 0,00
{-) Compensagao 0,00 0,00 0,00 a,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 7.506,92 0,00 0,00 a,00 7.506,92

OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - QUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(*) Os valores de retengdo, salario-familia/salario-maternidade e compensagdc demonstrados sdo os efetivamente abatidos.

A DECLARACﬁO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUICﬁO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAQ LE
DIVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRICﬁO EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTC OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUCEO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

0O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTACKO QUANTO RO VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARACﬁO/DfVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AQ MESMO PERIODO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SCOCIAL, APROVADO PELC DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTBRACGES POSTERICRES.

)
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3 A335071659234628011
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Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©7/05/2018 =~  AUTO-ATENDIMENTO - 17.e7.30
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio FGTS ARRECADACAQ GRF
Codigo de Barras 85828008@32-5 18488179188-1
56761605087-8 669838@0001-6

Data do pagamento 87/e5/2e18
CNP3/CEI/CPF 766983808/6001-41
COMPETENCIA 04/2818
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 87/05/2018
VALOR DEPOSITO 3.218,48
Valor Total 3.218,48

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliagdo
de seguranca e serd processada apds andlise,

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JB490878 ISABELA SAVA BUENO 07/05/2018 17:02:39
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 07/05/2018 17:07:30

fransagao efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

I' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 07/05/2018 - 09:18:29 H ‘QE

FUNDO CE GARANTIA DO TEMPO DE SERAVICO
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAQ SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU (0047)33635106
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 40.231,05 14 8
08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAQ/ITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 76.698.380/0001-41 04/2018 07/05/2018
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.218,48 0,00 3.218,48

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2018"*

| 858200000325 184801791801 507616050878 669838000016 | AUTENTICACAO MECANICA
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Banco do Brasil

A335071659234628014
07/05/2018 17:10:32

Paéa_he_nto d

¢ outros convénios

SISBB
e7/es5/2e18
1489301489

SIS

TEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
AUTO-ATENDIMENTO 17.10.33

COhPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOJIACAO SUBSOCFMASPMBC

AGENCIA: 1489
EFETUADQ POR:

3 CONTA:

5,883-1
|EDLA APARECIDA SENS

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF

Codigo de Barnas

Data do pagamento

CNPJ/CEI/CPF
COMPETENCIA

CODIGO RECOLHIMENTO

VENCIMENTO

VALOR DEPOSITQ

Valor Total

85890000004~-2
50761605087-8

91850179188-3
66983860061-6
07/05/2018
76698380/0001-41
04/2018

115

©7/05/2018
491,05

491,85

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta

de seguranca &

0 comprovante

apos a quitaca

transacdo estd sujeita a avaliacdo
serd processada apés andlise.
definitivo somente sera emitido

0.

Assinada por

Transagao efetua

JB490678 ISABELA SAVA BUENO
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

da com sucesso.

07/05/2018 16:56:56
07/05/2018 17:10:32

FUNDO CE

GFIP - SEFIP

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 07/05/2018 - 08:51:09
DO TEMPO DE SERVICO

8.40

DLRAZAOSOGﬂUNOME

02-DDD/TELEFONE

(0047)33635106

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

639 1 6.138,22 2 8
O&CODRECOL$MENTO 09-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAOITIPO (8) 11-COMPETENGIA 12-DATA DE VALIDADE

118 017980-9 76.698.380/0001-41 04/2018 07/05/2018

|
13lDEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
481,05 0,00 491,05

*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2018**

CERTIFICO que 0_/\/ L1/ Constante
QUL e aceifo
[ 858900000042 910501791803 507616050878 669838000016 | deste doc‘Hﬂ?EW@'A@Kéﬁééﬂm’eﬁ
m_ (. | u : n‘ - ey
DY LElL T o
i =Asmnatura=
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Banco do Brasil

A33D151102348892013
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Iga‘éamento de convénios/titulos com débito em conta corrente
S5ISBE - SISTEMA DE INFORMACOZS BANCO DO Bi{:.‘i;g
15/05/2018 - AUTOATENDIMENTO - 11. 0601
1489301489

COMPROVANTE DE PAGRMENTO
MINISTERIO DA FREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO HACIOHAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 53.357-2
CODIGO DO PAGRMENTO 2305
COMPETENCIA 04/2018
CRADOR T6698380000141
?;:i‘rgo PAGRMENTO 15/05/2018
.87
VALCR DO INSS 3.92; gg
VALOR OUTRAS ENTIDADES u,ua
VALOR ATM/JUROS/MULTA 5 921,8?
VALOR TOTAL : "

DOCUMENTO: 051502
AUTENTICACAD SISEBR: 3.3AF.C76.5BED,C5E.073

CENTRAL DE ATENDIMENTO EB
4004 0001 CAPITAIS E REGIOCES METROPOLITAMAS
729 0001 DEMAIS LOCALIDADES
Cog;:ULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0B0O 725 0722

INFORMACOES, RECLAMACCOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

MINISTERIO DA FAZENDA - MF _

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA Da PREVIDENCIA SOCIAL - Gps

SEFIP8.40 TAB. 37,0 DATA: 07/05/2018 HORA: 09:18:29 - cODIGO DE PAGAMENTO 2305

1 - NOME / TELEFONE / ENDEREGO 4 - COMPETENCIA 04/2018

ABSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
RUA RUA 1926 1260

S - IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41
CENTRO 88330-478
BALNEARIO CAMBORIU

sc
(0047) 33635106 6 - VALOR DO INSS(+) 3.921,87
2 - VENCIMENTO 7 -
(USO EXCLUSIVO INSS) Bi »
ATENCAO E VEDADA A UTILIZACAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AG ESTTBULADO EM RESOLUCKO

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00

PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICAO Oy IMPORTANCTA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATS QUE o TOTAL
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO. 11 - VALOR ARRECADADO 3.921,87

12 - AUTENTICAGCEO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

| 858800000393 I 218?02?02302j,_’?5698380004 —”_4120130499

L




Janco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=653a44{49a89...

Pagamento de convéniosi/titulos com débito em conta corrente

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/05/2018 |- AUTOATENDIMENTO - 14.39.57
1489301489 | 0016

jmmmm DE PAGAMENTO

MINISTERIG DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO RACIONAL DO SEGURC SOCIAL
GUIA |DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAD SUBSOCFMASFMEC

AGENCIA: 11 89-3 CONTA: 5.883-1

CODIGO DO RAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 04/2018
IDENTICADOR 76698380000141
DATA DO PAGAMENTO 08/05/2018
VALOR DO INSS 725,12
VALOR Of ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/ S/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 725,12
DOCUMENTO: (050802

AUTENTICACAO SISER: B.1D1.0C1.53B,A1D.C44

CENTRAL DE | ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGICES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMATS LOCALIDADES

CONSULTAS , !WS E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC
0800 729 0722
INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRCDUTOS E|SERVICOS.

|
CUVIDORIA
D800 729 5678
RECLMDDEé MAQ SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: | AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATEND

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 725 0088

Ims, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAD, OU'I‘ROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP8.40 TAB.37,0 DATA: 07/05/2018 HORA: 08:51:09 3 - CSDIGO DE PAGAMENTO 2305
1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO 4 - COMPETENCIA pa/2018
A550C BAIS AMIGOS .EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
RUA RUA 1926 1260

5 - IDENTIFICADOR  76.698.380/0001-41
CENTRO 88330-478
BALNEARIO CAMBORIU sc
(0047) | 33635106 6 - VALOR DO INSS (+) 725,12
2 - VENCIMENTO 7 -
(USO EXCLUSIVO INSS) g -
ATENGAQ £ VEDADA A UTILIZAGEO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECHITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUCAO

. 10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00

PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA |SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

11 - VALOR ARRECADADO 725,12

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO.

& Goctime
[B58400000078 || 251202702305 || 576698380004 || 91412013049‘1{ U8

CERTIFIO0ques oncho MecANTen constante
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